Nitekim doğal dil düzeyine ilişkin zikrettiğimiz temel kaynak Sîbeveyhi’nin el-
Kitâb’ında bu başlığa yer verilmemiş olması, er-Riâye öncesi ilm-i kırâate dair
ilk kaynak kabul edilen İbn Mücâhid’in50 (ö. 324/936) Kitâbu’s-Sebat-i fi’l- Kırâât
isimli eserinde de yalın olarak “en-Nûnu’s-Sâkine ve’t-Tenvîn” başlığına yer
verilmiş olması,51 “احكام النون الساكنة والتنوين” kalıbının ilk kez Mekkî b. Ebî Tâlib tara-

44 Bk. Mekkî b. Ebî Talib, er-Riâye, s. 124-125.

45 Aynı eser, s. 177-78, 201.

46 Aynı eser, s.

Birışık, Kıraat İlmi ve
Tarihi, s. 87 vd.

51 İlgili başlık için bk. Ebû Bekr Ahmed İbn Mücâhid, Kitâbu’s-Sebat-i fi’l- Kırâât, neşr. Şevki
Dayf, Dâru’l- Maârif, Kahire, 1972, s. 82; konu bağlamında, Mekki b. Ebî Tâlib’in bir kuşak
öncesinde yaşamış, İbn Mücâhid’in de talebesi olan İbn Haleveyh’in (ö. 370/980) el-Hucce fi’l-
Kırââti’s-Seb‘ isimli temel kaynakta da ilgili konuya ayrı bir başlık açılmaksızın Bakara Suresi,
8. ayet-i kerîmesinin “ من يقول ” kısmına ilişkin yer verilen kıraat farklılıkları çerçevesinde kısa-